ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от Л  декабря 2023 г. № '№5^-
г. Брянск

О внесении изменений в Порядок
проведения оценки последствий
принятия решения о ликвидации
медицинской организации,
подведомственной департаменту
здравоохранения Брянской области, о
прекращении деятельности ее
обособленного подразделения

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 16 Федерального закона от
21 ноября 2011 года № 323-03 «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации», учитывая обращения Территориального органа
Росздравнадзора по Брянской области от 25 октября 2023 года № ИЗ 2-
2971/23, от 23 ноября 2023 года№  И32-3261/23,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок создания комиссии по оценке последствий
принятия решения о ликвидации медицинской организации,
подведомственной департаменту здравоохранения Брянской области, о
прекращении деятельности ее обособленного подразделения и подготовке
указанной комиссией заключений, утвержденный приказом департамента
здравоохранения Брянской области от 18 октября 2023 года № 1174 «Об
утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о
ликвидации медицинской организации, подведомственной департаменту
здравоохранения Брянской области, о прекращении деятельности ее
обособленного подразделения», следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в редакции:
«6. В состав Комиссии на паритетной основе входят представители

Брянской областной Думы, департамента здравоохранения Брянской области,
управления имущественных отношений Брянской области,
представительного органа муниципального образования, на территории
которого находится медицинская организация или ее обособленное
подразделение, Управления Роспотребнадзора по Брянской области,
медицинских профессиональных некоммерческих организаций, указанных в
части 3 статьи 76 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЭ «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», общественных
объединений по защите прав граждан в сфере охраны здоровья.».

1.2. Пункт 11 изложить в редакции:

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
.-ML. _§cta& сп,я,
Регоефдогшбвшй кдмер

2

«11. Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который
составляет не менее двух третей членов состава Комиссии. Решения
Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством
голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства
голосов членов Комиссии голос председателя является решающим.».

2. Приказ вступает в силу в порядке, установленном действующим
законодательством, и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.